
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD DE INGENIERIA 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
 

R E S O L U C I O N   025 de 2011 
 

Por la cual se designan los dígitos de los programas de la Facultad de 
Ingeniería,  establecido en el Acuerdo  No. 06 de 2011 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD INGENIERIA 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y 
 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
 

Que el acuerdo No. 06 de 2011 de Consejo Superior, establece la 
reglamentación del Sistema de Codificación  de las asignaturas de los 
programas académicos de la Universidad de Sucre; 

 
Que  el art. 2º de dicho Acuerdo define que las Facultades mediante Resolución 

determinarán el segundo y tercer digito correspondientes a la identificación 
de sus departamentos  

 
Que teniendo en cuenta los considerandos anteriores, el Consejo de Facultad de 

Ingeniería,  
 
 

R E S U E L V E 
 

ARTICULO 1º.   Asignar los dígitos correspondientes para la codificación de los 
departamentos adscritos a la Facultad de Ingeniería, de la 
siguiente forma: 

 
 Programa de Ingeniería Agrícola    01 
 Programa de Ingeniería Civil     02 
 Programa de Ingeniería Agroindustrial  03 
 Tecnología en Electrónica    04 
 
  
ARTICULO 2º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición. 
 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los catorce (14) días del mes de junio de 2011. 
 
 
 
Original firmado por     Original firmado por   
HERALDO ALVIZ SANTOS    LIBARDO MEJÍA TURIZO   
Presidente       Secretario  Ad – Hoc 


